
 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ 

Rua da Prata, 99 – Carambeí – Paraná - www.carambei.pr.leg.br 
Email: camara@carambei.pr.leg.br – Fone: 42 3122-3100 

Rua da Prata, 99 –   Fone (42) 3122-3100  CEP 84145-000 –   Carambeí –   Paraná 
C.N.P.J. 01.613 766/0001-04 w w w .carambei.pr.leg.br e-mail: camara@carambei.pr.leg.br 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2025 

Órgão: Câmara Municipal de Carambeí - PR 

Modalidade de Compra: 

Dispensa 

Amparo Legal: 

Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 

Tipo: 

Aviso de Contratação Direta 

Data da publicação no site: 

07/02/2025 

Data de encerramento para recebimento das Propostas: 

10/02/2025 

Objeto: Conforme o que preconiza o Art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021 e, visando a seleção de proposta 

mais vantajosa para as contratações por dispensa de licitação em razão do valor, torna público a busca de 

propostas adicionais de eventuais interessados para   Contratação de empresa especializada em 

atividades de intermediação e agenciamento de serviços (viagens) – Para aquisição 

de 03 passagens aéreas ida/volta de Curitiba para Foz do Iguaçu/Pr. Embarque dia 

11/02/2025 e retorno 14/02/2025 conforme Protocolos 78 e 79/2025. 

Justificativa: A aquisição das passagens visa atender a demanda do Presidente da Câmara e 

servidores que irão acompanhá-lo na participação do Evento do Governo do Estado do 
Paraná denominado “Construindo o futuro” do Programa Paraná Mais Cidades. Considerando 
que o evento em questão é gratuito e de interesse público, a participação do Presidente da 
Câmara é essencial para representar o município e fortalecer os laços institucionais. Devido a 
agenda do parlamentar nesse período de início de mandato sua presença se faz necessária 
recorrentemente, o que impossibilitou a confirmação de sua participação no referido evento 
antes desta data: 06/02/2025. Assim sendo, serão consideradas as opções visando a 
economicidade e eficiência. 

Encaminhamento da proposta juntamente com a documentação de habilitação da empresa, deverá ser 
feita pelo e-mail: diretoriaadm@carambei.pr.leg.br  

  Informações / Esclarecimentos: (42) 3122-3100- Flávia Cavalcante Bueno 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

http://www.carambei.pr.leg.br/
mailto:camara@carambei.pr.leg.br
http://www.carambei.pr.leg.br/
mailto:camara@carambei.pr.leg.br
mailto:diretoriaadm@carambei.pr.leg.br

